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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO

 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija (toliau – Ministerija) 

parengė ir teikia svarstyti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl valstybės 

nekilnojamojo turto Vilniuje, Vaidilutės g. 69, perdavimo pagal panaudos sutartį viešajai įstaigai 

Valakupių reabilitacijos centrui“ projektą (toliau – nutarimo projektas). 

Teisinis nutarimo projekto rengimo pagrindas – Lietuvos Respublikos valstybės ir 

savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 14 straipsnio 1 dalies 

2 punktas, 3 bei 4 dalys ir Valstybės turto perdavimo panaudos pagrindais laikinai neatlygintinai 

valdyti ir naudotis tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. 

gruodžio 3 d. nutarimu Nr. 1890 „Dėl Valstybės turto perdavimo panaudos pagrindais laikinai 

neatlygintinai valdyti ir naudotis“, nuostatos. 

Nutarimo projekto tikslas – perduoti pagal panaudos sutartį 10 metų laikotarpiui viešajai 

įstaigai Valakupių reabilitacijos centrui (toliau – VšĮ VRC) šiuo metu jos įstatuose numatytai 

veiklai (išskyrus ūkinę komercinę veiklą) vykdyti valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo 

metu Neįgaliųjų reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – 

Departamentas) patikėjimo teise valdomą nekilnojamąjį turtą, esantį Vilniuje, Vaidilutės g. 69: 

pastatą – Invalidų reabilitacijos centrą (unikalus numeris – 1099-2021-5010, bendras plotas – 

3 826,93 kv. metro) ir kitus inžinerinius statinius – kiemo statinius (kiemo aikštelę ir tvorą) 

(unikalus numeris – 1099-2021-5030) (toliau – turtas). 

Atkreipiame dėmesį į tai, kad anksčiau nurodytas turtas, vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2013 m. gegužės 22 d. nutarimu Nr. 446 „Dėl valstybės nekilnojamojo 

turto Vilniuje, Vaidilutės g. 69, perdavimo pagal panaudos sutartį viešajai įstaigai Valakupių 

reabilitacijos centrui“, pagal panaudos sutartį jau buvo perduotas VšĮ VRC. 

VšĮ VRC perduodamas turtas reikalingas asmenų su negalia ir kitų socialinę atskirtį 

patiriančių ar sveikatos sutrikimų turinčių asmenų socialinei integracijai, teikiant jiems švietimo, 

užimtumo, sveikatos priežiūros ir socialines paslaugas. Pastebėtina, kad nuo 2013 m. iki dabar 

VšĮ VRC teikiamomis paslaugomis pasinaudojo daugiau nei 9 000 paslaugų gavėjų, o nuo VšĮ 

VRC veiklos pradžios 2002 metais – daugiau nei 16 000. 

Siekdama įgyvendinti VšĮ VRC įstatuose įtvirtintą pagrindinį jos veiklos tikslą „Teikti, 

nuolat tobulinti bei tikslingai plėtoti medicininės, profesinės ir socialinės reabilitacijos paslaugas 

asmenims, turintiems negalią, įstaigos ir šalies mastu, siekiant šių asmenų savarankiškumo, 

visapusiško ir lygiateisio dalyvavimo visuomenės gyvenime, integracijos į darbo rinką ir geresnės 

jų gyvenimo kokybės“, VšĮ VRC prisideda prie dalies Neįgaliųjų socialinės integracijos  

2021–2023 metų veiksmų plano, pavirtinto Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministro 2020 m. rugsėjo 8 d. įsakymu Nr. A1-817 „Dėl Neįgaliųjų socialinės integracijos  

2021–2023 metų veiksmų plano patvirtinimo“, priemonių įgyvendinimo: teikia kompleksines 

socialinės reabilitacijos paslaugas akliesiems, moko fizinę negalią turinčius asmenis vairuoti ir 

rengia egzaminui vairuotojo pažymėjimui gauti, taip pat ji yra Departamento įgyvendinamo 

projekto „Nuo globos link galimybių: bendruomeninių paslaugų plėtra“, kurio pagrindinis tikslas – 

teikti 4 paslaugas proto ir psichikos negalią turintiems asmenims: socialinių dirbtuvių, pagalbos 

priimant sprendimus, apsaugoto būsto ir įdarbinimo su pagalba, vykdyti viešinimo priemones, 

skirtas visuomenės požiūriui į proto ir psichikos negalią keisti, partnerė. 
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Nekilnojamasis turtas VšĮ VRC reikalingas siekiant ir toliau užtikrinti sėkmingą 

neįgaliųjų socialinę integraciją, jiems teikiant stacionarias ir nestacionarias kompleksines 

profesinės, socialinės ir medicininės reabilitacijos paslaugas, neįgaliųjų vairavimo mokymo 

paslaugas, socialines ir bendruomenines paslaugas, bei nuolatinį šių paslaugų tobulinimą VšĮ VRC 

ir šalies mastu. 

Departamentas sutinka, kad turtas būtų perduotas pagal panaudos sutartį laikinai 

neatlygintinai valdyti ir juo naudotis VšĮ VRC. 

Nutarimo projektas per Valstybės turto informacinę paieškos sistemą derintas su valstybės 

įmone Turto banku. Departamentas, atsižvelgdamas į valstybės įmonės Turto banko pasiūlymą 

įsivertinti tikslingumą transformatorinės pastatą (unikalus numeris – 1099-2021-5022), patikėjimo 

teise valdomą kartu su nutarimo projekte nurodytu nekilnojamuoju turtu, ir toliau valdyti 

patikėjimo teise, informavo, kad šiuo metu sprendžiama dėl minėto energetikos objekto 

(transformatorinės) reikalingumo valstybės funkcijoms įgyvendinti ir procesų inicijavimo, siekiant 

šį objektą teisės aktų nustatyta tvarka parduoti AB „Energijos skirstymo operatorius“. 

Į Lietuvos Respublikos finansų ministerijos pastabas atsižvelgta. VšĮ VRC pateikė 

papildomą informaciją apie ateinančių 10 metų projektus ir planus. 

Vadovaujantis Poveikio konkurencijai ir atitikties valstybės pagalbos reikalavimams 

vertinimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. gruodžio 3 d. 

nutarimu Nr. 1890 „Dėl valstybės turto perdavimo panaudos pagrindais laikinai neatlygintinai 

valdyti ir naudotis“, nuostatomis, su Lietuvos Respublikos konkurencijos taryba nutarimo 

projektas nederinamas. 

Priėmus nutarimo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Atsižvelgiant į tai, kad nutarimo projektas yra individualaus pobūdžio teisės akto 

projektas, numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma nerengiama, konsultacijos 

su visuomene nevykdytos. 

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje. 

Nutarimo projektą parengė Ministerijos Administravimo departamento (direktorė – Aušra 

Juodaitienė, tel. +370 658 60 010, el. p. Ausra.Juodaitiene@socmin.lt) Turto valdymo skyriaus 

(vedėja – Birutė Baumilienė, tel. +370 659 24 813, el. p. Birute.Baumiliene@socmin.lt) vyriausioji 

specialistė Lolita Šinkūnienė (tel. +370 647 64 935, el. p. Lolita.Sinkuniene@socmin.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl valstybės nekilnojamojo turto 

Vilniuje, Vaidilutės g. 69, perdavimo pagal panaudos sutartį viešajai įstaigai Valakupių 

reabilitacijos centrui“ projektas, 1 lapas. 

2. Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 2023 m. balandžio 21 d. raštas 

Nr. 6K-23/2297 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projekto“, 2 lapai. 

3. VšĮ VRC 2023 m. balandžio 24 d. raštas Nr. (1.11.)-S-38 „Dėl valstybės turto panaudos 

sutarties sudarymo“, 2 lapai. 

4. Kita su nutarimo projektu susijusi medžiaga, 35 lapai. 

 

 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministrė Monika Navickienė 
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